

DEVIZ LOCAL №**Reconstrucția căilor de acces spre instituțiile de menire culturală și medicală**

Valoarea de deviz 396 873,542 lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	651,990	52,57	34 275,114
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	191,952	52,57	10 090,917
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	19,086	52,57	1 003,351
		Total manopera				45 369,382

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	69,460	350,00	24 311,000
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,675	290,00	195,750
3.	1421102200546	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	3,020	290,00	875,800
4.	1421102200547	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	45,904	290,00	13 312,160
5.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	229,500	2,45	562,275
6.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	966,400	2,45	2 367,680
7.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15 945,600	2,45	39 066,720
8.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	613,060	155,33	95 226,610
9.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	10,800	1 250,00	13 500,000
10.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8 cm	m	226,125	65,33	14 772,746
11.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	12,080	250,00	3 020,000
12.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	6,040	20,00	120,800
13.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,675	20,00	13,500
14.	4100126202818	Apa	m3	6,040	20,00	120,800
		Total materiale de construcții				207 465,841

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	25,368	550,00	13 952,400
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea până la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	12,684	50,00	634,200
3.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri până la 12 tf	h-ut	7,248	550,00	3 986,400
4.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	2,862	550,00	1 574,100
5.	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	4,070	450,00	1 831,500
		Total utilaje de construcții				21 978,600

Total:

Cheltuieli directe	lei	274 813,823
--------------------	-----	-------------

Asigurarea medicala si sociala (Π3) * 24 %	24,00 %	10 888,652
Cheltuieli transport (Π3) * 7 %	7,00 %	14 522,609
Cheltuieli Regie (Π3+Asigur+Cheltu) * 8 %	8,00 %	24 018,007
Cheltuieli Deviz (Π3+Asigur+Cheltu+Cheltu) * 2 %	2,00 %	6 484,861
Total Π3+Asigur+Cheltu+Cheltu+Cheltu	100,00 +	330 727,952
TVA (Π3+Asigur+Cheltu+Cheltu+Cheltu) * 20 %	20,00 %	66 145,590

Total deviz:

396 873,5

42

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)